ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   671/UBND-KT Đồng Tháp, ngày  31 tháng  10 năm 2019
V/v giải quyết kiến nghị của các

Hợp tác xã, Hội quán

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Toàn Tỉnh đã thành lập 85 Hội quán với hơn 4.400 thành viên và 164 Hợp

tác xã nông nghiệp; hoạt động của Hợp tác xã, Hội quán đã góp phần tích cực

trong phát triển kinh tế nông nghiệp, thực hiện Đề án tái cơ cấu nông nghiệp gắn

với xây dựng nông thôn mới, tuy nhiên, Hợp tác xã, Hội quán vẫn gặp nhiều khó

khăn; để kịp thời giải quyết khó khăn, kiến nghị của Hợp tác xã, Hội quán,

UBND Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Văn phòng UBND Tỉnh cử ông Lê Hoàng Anh - Chuyên viên

Phòng Kinh tế, làm đầu mối tiếp nhận những kiến nghị, khó khăn của Hợp tác

xã, Hội quán (Số điện thoại và Zalo: 0946.433.306, địa chỉ email:

hoanganh51@gmail.com); định kỳ hàng tuần, tham mưu UBND Tỉnh xem xét,

giải quyết.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông: chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, tham mưu UBND Tỉnh

hạ tầng công nghệ thông tin (điện thoại thông minh) tại các Hợp tác xã, Hội

quán; đồng thời vận động, hướng dẫn Hợp tác xã, Hội quán sử dụng internet

(đặc biệt zalo và email) để phản ánh những kiến nghị, khó khăn về Văn phòng

UBND Tỉnh; thời gian thực hiện chậm nhất 20/11/2019.

3. Giao UBND huyện, thị xã, thành phố: triển khai nội dung công văn này

đến UBND xã, phường, thị trấn, các Hợp tác xã, Hội quán biết, thực hiện;

thường xuyên nắm bắt nhu cầu của Hợp tác xã, Hội quán để kịp thời tháo gỡ

những khó khăn thuộc thẩm quyền quản lý.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố

triển khai thực hiện nghiêm nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Báo Đồng Tháp:

- Đài PT-TH Đồng Tháp;

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (H.A).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2019-10-31T13:56:12+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp